РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025 № 168

с. Абрикосовка

О внесении изменений в постановление

администрации Абрикосовского сельского

поселения  Кировского района Республики

Крым от 19.05.2017 № 56 «Об утверждении

Методики прогнозирования поступлений

доходов в бюджет муниципального образования

Абрикосовское сельское поселение Кировского

района Республики Крым»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 10.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым,

рассмотрев протест Прокуратуры Кировского района от 02.06.2025 №Исорг-

20350013-1429-25/-20350013, администрация Абрикосовского сельского поселения

Кировского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Абрикосовского сельского

поселения № 56 от 19.05.2017 г. «Об утверждении Методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет муниципального образования Абрикосовское

сельское поселение Кировского района Республики Крым» (в редакции

постановления от 25.06.2019 № 150) (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Абрикосовского сельского поселения Кировского района

Республики Крым осуществляет полномочия администратора доходов бюджета

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района

Республики Крым по следующим кодам классификации доходов:

№

п/п

Наименование вида

доходов и

соответствующий код

бюджетной

классификации

Республики Крым

Описание

показателей,

используемых для

расчета прогнозного

объема поступлений,

с указанием

источника данных

для

соответствующего

показателя

Характеристика

метода расчета

прогнозного

объема

поступлений

Описание

фактического

алгоритма

расчета

прогнозируемого

объема

поступлений в

бюджеты

бюджетной

системы

Республики

Крым

1 2 3 4 5

1 Государственная

пошлина за

совершение

нотариальных

действий

должностными лицами

органов местного

самоуправления,

уполномоченными в

соответствии с

законодательными

актами Российской

Федерации на

совершение

нотариальных

действий

(перерасчеты,

недоимка и

задолженность по

соответствующему

платежу, в том числе

по отмененному)

903 1 08 04020 01 1000

110

П – прогноз

поступлений

Пн – объем

поступлений за

каждый год из

предыдущего периода

прошлых лет

N – количество

отчетных периодов

(не менее 3 лет и не

более 5 лет)

Р – разовые

поступления,

носящие

единовременный

характер

Усреднение (в том

числе с

применением

скользящей

средней) - расчет

на основании

усреднения

объемов доходов

бюджетов

бюджетной

системы

Российской

Федерации не

менее чем за 3

года,

предшествующих

текущему году,

очередному году

или году, на

который

производится

такой расчет, или

за весь период

поступления

соответствующего

вида доходов в

случае, если он не

превышает 3 года

∑Пн – Р

П=-----------------

N

2 Доходы, получаемые в

виде арендной платы, а

также средства от

продажи права на

заключение договоров

аренды за земли,

находящиеся в

собственности

сельских поселений

(за исключением

ПОФГ - прогноз

поступления

арендной платы за

земельные участки в

бюджет поселения;

∑Нп - сумма

начисленных

платежей по арендной

плате за земельные

участки в бюджет

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

ПОФГ = (∑Нп +/-

Вп) * N

земельных участков

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений)

903 1 11 05025 10 0000

120

поселения по

договорам аренды;

Вп – оценка

выпадающих

(дополнительных)

доходов от сдачи в

аренду земельных

участков в связи с

выбытием

(приобретением)

объектов аренды

(продажа (передача)

земельных участков,

заключение

дополнительных

договоров, изменение

видов целевого

использования и др.);

N- норматив

отчисления доходов в

бюджет поселения

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

3 Доходы от сдачи в

аренду имущества,

находящегося в

оперативном

управлении органом

управления сельских

поселений и

созданных ими

учреждений (за

исключением

имущества бюджетных

и автономных

учреждений)

903 1 11 05035 10 0000

120

ПОФГ - прогноз

поступления

арендной платы за

имущество в бюджет

поселения;

∑Нп - сумма

начисленных

платежей по арендной

плате за имущество в

бюджет поселения по

договорам аренды;

Вп – оценка

выпадающих

(дополнительных)

доходов от сдачи в

аренду имущества в

связи с выбытием

(приобретением)

объектов аренды

(продажа (передача)

имущества,

заключение

дополнительных

договоров, изменение

видов целевого

использования и др.);

N- норматив

отчисления доходов в

бюджет поселения

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

ПОФГ = (∑Нп +/-

Вп) * N

4 Прочие неналоговые

доходы бюджетов

П – прогноз

поступлений

Усреднение (в том

числе с

∑Пн – Р

сельских поселений

903 1 17 15050 10 0000

180

Пн – объем

поступлений за

каждый год из

предыдущего периода

прошлых лет

N – количество

отчетных периодов

(не менее 3 лет и не

более 5 лет)

Р – разовые

поступления,

носящие

единовременный

характер

применением

скользящей

средней) - расчет

на основании

усреднения

объемов доходов

бюджетов

бюджетной

системы

Российской

Федерации не

менее чем за 3

года,

предшествующих

текущему году,

очередному году

или году, на

который

производится

такой расчет, или

за весь период

поступления

соответствующего

вида доходов в

случае, если он не

превышает 3 года

П=-----------------

N

5 Прочие поступления

от использования

имущества,

находящегося в

собственности

сельских поселений за

исключением

имущества

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений, а также

имущества

муниципальных

унитарных

предприятий, в том

числе казенных)

903 1 11 09045 10 0000

120

П – прогноз

поступлений

Пн – объем

поступлений за

каждый год из

предыдущего периода

прошлых лет

N – количество

отчетных периодов

(не менее 3 лет и не

более 5 лет)

Р – разовые

поступления,

носящие

единовременный

характер

Усреднение (в том

числе с

применением

скользящей

средней) - расчет

на основании

усреднения

объемов доходов

бюджетов

бюджетной

системы

Российской

Федерации не

менее чем за 3

года,

предшествующих

текущему году,

очередному году

или году, на

который

производится

такой расчет, или

за весь период

поступления

соответствующего

вида доходов в

∑Пн – Р

П=-----------------

N

случае, если он не

превышает 3 года

6 Дотации бюджетам

сельских поселений на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

903 2 02 15001 10 0000

150

П – прогноз

поступлений

С – сумма

предусмотренная в

бюджете Республики

Крым

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

П=С

7 Дотации бюджетам

сельских поселений на

поддержку мер по

обеспечению

сбалансированности

бюджетов

903 2 02 15002 10 0000

150

П – прогноз

поступлений

С – сумма

предусмотренная в

бюджете Республики

Крым

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

П=С

8 Межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам сельских

поселений из

бюджетов

муниципальных

районов на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения в

соответствии с

заключенными

П – прогноз

поступлений

С – сумма

предусмотренная в

бюджете

муниципальных

районов

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

П=С

соглашениями

903 2 02 40014 10 0000

150

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

9  Прочие

межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам сельских

поселений

903 2 02 49999 10 0000

150

П – прогноз

поступлений

С – сумма

предусмотренная в

бюджете

муниципальных

районов

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

П=С

10 Субвенции бюджетам

сельских поселений на

выполнение

передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

903 2 02 30024 10 0002

150

П – прогноз

поступлений

С – сумма

предусмотренная в

бюджете Республики

Крым

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

П=С

11 Субвенции бюджетам

сельских поселений на

осуществление

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют

военные комиссариаты

903 2 02 35118 10 0000

150

П – прогноз

поступлений

С – сумма

предусмотренная в

бюджете Республики

Крым

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

П=С

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

12 Прочие субсидии

бюджетам сельских

поселений

903 2 02 29999 10 0000

150

П – прогноз

поступлений

С – сумма

предусмотренная в

бюджете Республики

Крым

Прямой расчет –

расчет,

основанный на

непосредственном

использовании

прогнозных

значений

объемных и

стоимостных

показателей,

уровней ставок и

других

показателей,

определяющих

объем

поступлений

прогнозируемого

вида доходов

П=С

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района,

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского

поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Абрикосовского сельского совета –

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                   А.А. Солина